
Приложение 1 к постановлению

администрации города Иркутска

от 01.10.2021 №031-06-699/21


«Приложение 1

к муниципальной программе


«Образование»


ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ


№ 
п/
п

Наименование 
основного 
мероприятия

Финансирование, тыс. руб.

Ожидае
мый 

результа
т

Участни
ки 

Програм
мы

Всего, по 
источник
ам 

финансир
о вания

по годам реализации:

2020 
год 2021 год 2022 

год
2023 
год

2024 
год

2025 
год

И Т О Г О П О 
ПРОГРАММЕ:

61 378 
468,9

9569
328,2

118134
28,2

11556
624,4

97937
62,0

955084
8,5

90764
77,6 x x

ИТОГО ПО 
ПОДПРОГРАММЕ 1 
«Дошкольное 
образование»

22 972 
053,2

3603
511,9

428157
5,6

38473
85,4

37217
87,3

371079
6,5

38069
96,5 x x

Задача 1: Обеспечение разностороннего развития детей дошкольного возраста, направленного на улучшение их 
культурных, физических, интеллектуальных и иных личностных качеств.

1. Основное 
мероприятие 1.1. 
«Предоставление 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного 
образования по 
основным 
общеобразовательны
м программам, 
организация 
присмотра и ухода за 
детьми»

Всего,

в том 
числе:

3453
436,1

387935
1,6

37465
49,4

34833
10,3

358466
6,5

35846
66,5 Обеспеч

ение 
предост
авле

ния 

качестве
нных 
муници
паль

ных 
услуг 
дошколь
ного 
образов
ания

ДО 
КСПК, 
МДОО

бюджет 
города

8833
97,2

941061,
7

10709
44,0

11049
42,0

106627
1,0

10662
71,0

федераль
ный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областно
й бюджет

2570
038,9

293828
9,9

26756
05,4

23783
68,3

251839
5,5

25183
95,5

внебюдж
етные 
источник
и 
финансир
ования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Задача 2: Повышение доступности и условий получения дошкольного образования.

1. Основное 
мероприятие 1.2. 
«Обеспечение 
современных 
требований к 
условиям 
организации 
образовательного 
процесса в 
муниципальных 
учреждениях 

Всего,

в том 
числе:

13759
4,8

53096,
0 0,0 0,0 90330,

0
97330

,0

Создани
е 

условий 
организ
ации 

образова
тельног
о 

процесс
а в 

муници

бюджет 
города

13759
4,8

53096,
0 0,0 0,0 90330,

0
97330

,0

федераль
ный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2


муниципальных 
учреждениях 
дошкольного 
образования»

областно
й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

а в 
муници
паль

ных 

учрежде
ниях 

дошколь
ного 
образов
ания, 
соответс
твующи
х 

совреме
нным 
требова
ниям

ДО 
КСПК, 
МДОО

внебюдж
етные 
источник
и 
финансир
ования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Основное 
мероприятие 1.3. 
«Муниципальный 
проект «Создание 
условий обеспечения 
доступности 
дошкольного 
образования для детей 
в возрасте до трех 
лет» 

Всего,

в том 
числе:

12481,
0

34912
8,0

10083
6,0

23847
7,0

35800,
0

12500
0,0

Увеличе
ние 

количес
тва мест 
в 

дошколь
ных 

организ
ациях

КГСП, 
КУМИ, 
ДО 
КСПК, 
МДОО, 

МКУ 

«УКС»

бюджет 
города

12481,
0

91312,
3

10083
6,0

23847
7,0

35800,
0

12500
0,0

федераль
ный 
бюджет

0,0 18631
3,9 0,0 0,0 0,0 0,0

областно
й бюджет 0,0 71501,

8 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюдж
етные 
источник
и 
финансир
ования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО ПО 
ПОДПРОГРАММЕ 2 
«Общее образование»

33 537 
145,8

51285
05,5

67155
63,8

68779
38,2

52379
35,2

507388
7,0

45033
16,1 x x

Задача 1: Обеспечение качества достижения новых образовательных результатов в школе.

1. Основное 
мероприятие 2.1. 
«Предоставление 
общедоступного и 
бесплатного общего 
образования по 
основным 
общеобразовательны
м программам»

Всего,

в том 
числе:

41599
03,5

46111
80,9

43431
36,0

40125
42,6

415858
2,0

41585
82,0

Получен
ие 

общедос
туп

ного и 
бесплат
ного 
общего 
образов
ания по 
основны
м 

общеобр

бюджет 
города

50474
4,0

51669
4,0

63399
8,0

67639
3,0

619173
,0

61917
3,0

федераль
ный 
бюджет

11725
8,1

35224
3,1

35224
3,1

35224
3,1 0,0 0,0

областно
й бюджет

35379
01,4

37422
43,8

33568
94,9

29839
06,5

353940
9,0

35394
09,0



2


внебюдж
етные 
источник
и 
финансир
ования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

общеобр
азо


вательн
ым 

програм
мам 
детьми 
школьно
го 

возраста 
(от 6,5 
до 18 
лет), 

прожива
ющими 
на 

террито
рии 
города 
Иркутск

а

ДО 
КСПК, 
МКУ 

«ИМЦР
О», 

МОО

2. Основное 
мероприятие 2.2. 
«Организация 
бесплатного питания 
отдельных категорий 
обучающихся»

Всего,

в том 
числе:

60096
6,2

85289
0,6

86037
5,6

87147
7,7

310255
,1

31025
5,1

Предост
авле

ние 

бесплат
ного 

питания 
отдельн
ым 

категори
ям 

обучаю
щихся

ДО 
КСПК, 

МОО

бюджет 
города

18208
9,8

21640
5,0

21407
1,0

21407
0,0

114706
,0

11470
6,0

федераль
ный 
бюджет

14167
3,7

33968
4,4

33430
4,1

33430
4,1 0,0 0,0

областно
й бюджет

27720
2,7

29680
1,2

31200
0,5

32310
3,6

195549
,1

19554
9,1

внебюдж
етные 
источник
и 
финансир
ования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Основное 
мероприятие 2.3. 
«Выявление и 
поддержка 
одаренных детей»

Всего,

в том 
числе:

4635,0 2622,0 2622,
0

2622,
0 4760,0 4760,

0 Увеличе
ние 


количес
тва 

обучаю
щихся 
включен
ных в 
систему 
поиска и 
выявлен
ных 

одаренн
ых 
детей  

МКУ 
«ИМЦР
О», 

МОО

бюджет 
города 4635,0 2622,0 2622,

0
2622,

0 4760,0 4760,
0

федераль
ный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областно
й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюдж
етные 
источник
и 
финансир
ования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Задача 2: Создание современных условий реализации образовательных программ, соответствующих 
требованиям безопасности, технологичности и комфортности.

1. Основное 
мероприятие 2.4. 
«Обеспечение 
современных 

Всего,

в том 
числе:

14103
3,3

32880
9,9 0,0 10265

,9
19902,

0
29719

,0

Создани
е 

условий 
организ



2


«Обеспечение 
современных 
требований к 
условиям 
организации 
образовательного 
процесса в 
муниципальных 
учреждениях общего 
образования»

бюджет 
города

13219
9,2

28318
5,9 0,0 3593,

1
19902,

0
29719

,0

организ
ации 

образова
тельног
о 

процесс
а в 

муници
паль

ных 

учрежде
ниях 
общего 
образов
ания, 
соответс
твующи
х 

совреме
нным 
требова
ниям

ДО 
КСПК, 

МОО

федераль
ный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областно
й бюджет 8834,1 45624,

0 0,0 6672,
8 0,0 0,0

внебюдж
етные 
источник
и 
финансир
ования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Основное 
мероприятие 2.5. 
«Муниципальный 
проект 
«Современная 
школа»

Всего,

в том 
числе:

22196
7,5

92006
0,4

16718
04,6

34102
7,0

580387
,9 0,0

Увеличе
ние 

количес
тва мест 
в 

общеобр
азо


вательн
ых 

организ
ациях

КГСП, 
КУМИ, 
ДО 
КСПК,

МОО, 

МКУ 

«УКС»

бюджет 
города

18196
7,5

41356
5,4

85492
5,7

34102
7,0

580387
,9 0,0

федераль
ный 
бюджет

0,0 35082
5,1

34894
6,7 0,0 0,0 0,0

областно
й бюджет

40000,
0

15566
9,9

46793
2,2 0,0 0,0 0,0

внебюдж
етные 
источник
и 
финансир
ования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО ПО 
ПОДПРОГРАММЕ 3 
«Дополнительное 
образование и занятость 
детей»

3 421 
356,3

59557
4,2

59047
4,8

58905
1,8

59155
5,5

527350
,0

52735
0,0 x x

Задача 1. Обеспечение современного качества, доступности и эффективности дополнительного образования 
детей на основе сохранения лучших традиций внешкольного воспитания и дополнительного образования по 

приоритетным направлениям образовательной деятельности.

1 Основное 
мероприятие 3.1. 
«Развитие 
дополнительного 
образования детей 
естественно-
научной, 
технической и иной 
направленности»

Всего,

в том 
числе:

57921
0,2

55553
4,0

55582
4,0

55639
9,0

498025
,0

49802
5,0

Создани
е 

условий 
организ
ации 

образова
тель

ного 
процесс
а в 

муници
паль

ных ДО 

КСПК, 

бюджет 
города

57921
0,2

55553
4,0

55582
4,0

55639
9,0

498025
,0

49802
5,0

федераль
ный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областно
й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2


внебюдж
етные 
источник
и 
финансир
ования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ных 
организ
ациях 
дополни
тель

ного 
образов
ания, 
соответс
твующи
х 

совреме
нным 
требова
ниям

ДО 
КСПК, 
КГСП,

МООДО

2 Основное 
мероприятие 3.2. 
«Организация 
отдыха и занятости 
обучающихся и 
воспитанников»

Всего,

в том 
числе:

16364,
0

34940,
8

33227
,8

35156
,5

29325,
0

29325
,0 Увеличе

ние 
доли 
детей в 
возрасте 
от 5 до 
18 лет, 
охвачен
ных 

отдыхом
, 

оздоров
ле


нием и 
трудоуст
ройство
м

ДО 
КСПК, 

УФКСи
МП 
КСПК,

МООДО

,

МОО

бюджет 
города

16364,
0

26281,
0

26043
,0

26043
,0

29325,
0

29325
,0

федераль
ный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областно
й бюджет 0 8659,8 7184,

8
9113,

5 0,0 0,0

внебюдж
етные 
источник
и 
финансир
ования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО ПО 
ПОДПРОГРАММЕ 4 
«Реализация 
муниципальной 
политики в сфере 
образования»

1 447 
913,6

24173
6,6

24381
4,0

24224
9,0

24248
4,0

238815
,0

23881
5,0 x x

Задача 1. Осуществление эффективной муниципальной политики, определяющей качественный уровень 
состояния сферы образования, обеспечение непрерывного повышения уровня профессионализма 

руководителей и педагогических кадров.

1 Основное 
мероприятие 4.1. 
«Обеспечение 
психолого-
педагогической 
помощи и развитие 
кадрового 
потенциала в 
муниципальных 
учреждениях»

Всего,

в том 
числе:

60427,
0

60946,
0

60737
,0

60785
,0

61294,
0

61294
,0

Увеличе
ние 
доли 

педагого
в 

муници
паль

ных 

общеобр
азова

тельных 
организ
аций, ДО 

КСПК, 

бюджет 
города

60427,
0

60946,
0

60737
,0

60785
,0

61294,
0

61294
,0

федераль
ный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областно
й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2


Список сокращений:

ДО КСПК – департамент образования комитета по социальной политике и 
культуре администрации города Иркутска;

КГСП – комитет по градостроительной политике администрации города 
Иркутска;

КУМИ – комитет по управлению муниципальным имуще ством 
администрации города Иркутска;

МДОО – муниципальные дошкольные образовательные организации города 
Иркутска;

МКУ «ИМЦРО» – муниципальное казенное учреждение города Иркутска 
«Информационно-методический центр развития образования»;

МКУ «УКС» – муниципальное казенное учреждение «Управление 
капитального строительства города Иркутска»;

МКУ ЦБ №№ 1, 3, 4, 5 – муниципальные казенные учреждения: 
«Централизованная бухгалтерия № 1», «Централизованная бухгалтерия № 
3 » , «Централизованная бухга лтерия № 4 » , «Централизованная                      
бухгалтерия № 5»;


внебюдж
етные 
источник
и 
финансир
ования

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

аций, 
повысив
ших 

уровень 
професс
иона

льного 
мастерс
тва в 
формата
х 

непреры
вно

го 

образов
ания         

ДО 
КСПК, 
МКУ 

«ИМЦР
О»

2 Основное 
мероприятие 4.2. 
«Общесистемные 
мероприятия в целях 
реализации 
муниципальной 
политики в сфере 
образования»

Всего,

в том 
числе:

18130
9,6

18286
8,0

18151
2,0

18169
9,0

177521
,0

17752
1,0

Предост
авле

ние 

общедос
туп

ного и 
бесплат
ного 

качестве
н

ного 

дошколь
ного, 
начальн
ого 

общего, 
основно
го 

общего 
и 

среднег
о 

общего 
образов
ания

ДО 
КСПК, 
МКУ 
ЦБ         

№№ 1, 
3, 4, 5

бюджет 
города

18130
9,6

18286
8,0

18151
2,0

18169
9,0

177521
,0

17752
1,0

федераль
ный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областно
й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюдж
етные 
источник
и 
финансир
ова ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2


МООДО – муниципальные образовательные организации дополнительного 
образования города Иркутска;

МОО – муниципальные общеобразовательные организации города Иркутска;

УФКСиМП КСПК – управление по физической культуре, спорту и 
молодежной политике комитета по социальной политике и культуре 
администрации города Иркутска.»


____________________



