Приложение 1 к постановлению администрации города Иркутска от 01.10.2021 №031-06-699/21 «Приложение 1 к муниципальной программе «Образование»

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

No	Наименование			Финансиро	ование, т	ыс. руб.			Ожидае мый результа т	Участни ки Програм мы
п/	основного мероприятия	Всего, по		ПС						
	мероприятия	источник ам финансир о вания	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год		
	ТОГО ПО	61 378 468,9	9569 328,2	118134 28,2	11556 624,4	97937 62,0	955084 8,5	90764 77,6	x	X
П(«Д	ГОГО ПО ОДПРОГРАММЕ 1 (ошкольное разование»	22 972 053,2	3603 511,9	428157 5,6	38473 85,4	37217 87,3	371079 6,5	38069 96,5	X	X
3a	дача 1: Обеспечение ра культу	зносторонне рных, физич								шение их
	Основное мероприятие 1.1. «Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательны м программам,	Всего, в том числе:	3453 436,1	387935 1,6	37465 49,4	34833 10,3	358466 6,5	35846 66,5	Обеспеч	
		бюджет города	8833 97,2	941061, 7	10709 44,0	11049 42,0	106627 1,0	10662 71,0	ение предост авле ния качестве нных муници паль ных	
		федераль ный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		ДО КСПК,
	организация присмотра и ухода за	областно й бюджет	2570 038,9	293828 9,9	26756 05,4	23783 68,3	251839 5,5	25183 95,5		МДОО
	детьми»	внебюдж етные источник и финансир ования	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	услуг дошколь ного образов ания	
	Задача 2:	Повышение	доступ	ности и ус.	ловий пс	лучения	дошкольн	ого обра	зования.	
	Основное мероприятие 1.2. «Обеспечение	Всего, в том числе:	13759 4,8	53096,	0,0	0,0	90330,	97330	Создани е условий	
	современных требований к условиям	бюджет города	13759 4,8	53096, 0	0,0	0,0	90330,	97330 ,0	организ ации образова	
	организации образовательного процесса в муниципальных	федераль ный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	тельног о процесс а в	

	учреждениях дошкольного образования»	областно й бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	муници паль ных	ДО
	Основное мероприятие 1.3.	внебюдж етные источник и финансир ования	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	учрежде ниях дошколь ного образов ания, соответс твующи х совреме нным требова ниям	КСПК, МДОО
2.	мероприятие 1.3. «Муниципальный	Всего, в том числе:	12481,	34912 8,0	10083 6,0	23847 7,0	35800, 0	12500 0,0		
	проект «Создание условий обеспечения доступности дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет»	бюджет города	12481,	91312,	10083 6,0	23847 7,0	35800, 0	12500 0,0	Увеличе	КГСП,
		федераль ный бюджет	0,0	18631 3,9	0,0	0,0	0,0	0,0	ние количес тва мест в	КГСП, КУМИ, ДО КСПК, МДОО, МКУ «УКС»
		областно й бюджет	0,0	71501, 8	0,0	0,0	0,0	0,0	дошколь ных организ	
		внебюдж етные источник и финансир ования	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	ациях	
П	ТОГО ПО ОДПРОГРАММЕ 2 Общее образование»	33 537 145,8	51285 05,5	67155 63,8	68779 38,2	52379 35,2	507388 7,0	45033 16,1	X	X
	Задача 1: Обес	печение кач	ества дос	тижения	новых об	бразовате	ельных ре	зультатон	в в школе.	
1.	мероприятие 2.1. «Предоставление	Всего, в том числе:	41599 03,5	46111 80,9	43431 36,0	40125 42,6	415858 2,0	41585 82,0	Получен ие общедос	
	общедоступного и бесплатного общего образования по	бюджет города	50474 4,0	51669 4,0	63399 8,0	67639 3,0	619173	61917 3,0	туп ного и бесплат	
	основным общеобразовательны м программам»	федераль ный бюджет	11725 8,1	35224 3,1	35224 3,1	35224 3,1	0,0	0,0	ного общего образов ания по	
		областно й бюджет	35379 01,4	37422 43,8	33568 94,9	29839 06,5	353940 9,0	35394 09,0	основны М	

		внебюдж етные источник и финансир ования	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	азо вательн ым програм мам детьми школьно го возраста (от 6,5 до 18 лет), прожива ющими на террито рии города Иркутск а	ДО КСПК, МКУ «ИМЦР О», МОО
2.	Основное мероприятие 2.2. «Организация	Всего, в том числе:	60096 6,2	85289 0,6	86037 5,6	87147 7,7	310255	31025 5,1		
	бесплатного питания отдельных категорий	бюджет города	18208 9,8	21640 5,0	21407 1,0	21407 0,0	114706 ,0	11470 6,0	Предост авле ние	ДО КСПК, МОО
	обучающихся»	федераль ный бюджет	14167 3,7	33968 4,4	33430 4,1	33430 4,1	0,0	0,0	бесплат ного питания	
		областно й бюджет	27720 2,7	29680 1,2	31200 0,5	32310 3,6	195549 ,1	19554 9,1	отдельн ым категори ям обучаю щихся	
		внебюдж етные источник и финансир ования	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
3.	Основное мероприятие 2.3. «Выявление и	Всего, в том числе:	4635,0	2622,0	2622, 0	2622,	4760,0	4760, 0	Увеличе ние	
	поддержка одаренных детей»	бюджет города	4635,0	2622,0	2622, 0	2622, 0	4760,0	4760, 0	количес тва	
		федераль ный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	обучаю щихся включен ных в	МКУ «ИМЦР
		областно й бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	поиска и выявлен	O», MOO
		внебюдж етные источник и финансир ования	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	выявлен ных одаренн ых детей	

Задача 2: Создание современных условий реализации образовательных программ, соответствующих требованиям безопасности, технологичности и комфортности.

1.	Основное мероприятие 2.4. «Обеспечение	Всего, в том числе:	14103 3,3	32880 9,9	0,0	10265	19902, 0	29719	Создани е условий		
----	--	---------------------------	--------------	--------------	-----	-------	-------------	-------	-------------------------	--	--

	современных требований к	бюджет города	13219 9,2	28318 5,9	0,0	3593, 1	19902, 0	29719	организ ации образова	
	условиям организации образовательного процесса в	федераль ный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	тельног о процесс а в	
	муниципальных учреждениях общего	областно й бюджет	8834,1	45624, 0	0,0	6672, 8	0,0	0,0	муници паль ных	ДО КСПК,
	образования»	внебюдж етные источник и финансир ования	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	учрежде ниях общего образов ания, соответс твующи х совреме нным требова ниям	MOO
2	Основное мероприятие 2.5. «Муниципальный	Всего, в том числе:	22196 7,5	92006 0,4	16718 04,6	34102 7,0	580387	0,0		
	проект «Современная	бюджет города	18196 7,5	41356 5,4	85492 5,7	34102 7,0	580387 ,9	0,0	Увеличе ние	
	школа»	федераль ный бюджет	0,0	35082 5,1	34894 6,7	0,0	0,0	0,0	количес тва мест в общеобр	КГСП, КУМИ, ДО КСПК,
		областно й бюджет	40000,	15566 9,9	46793 2,2	0,0	0,0	0,0	азо вательн	МОО, МКУ
		внебюдж етные источник и финансир ования	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	ых организ ациях	«УКС»
() () () () () () () () () ()	ТТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3 Дополнительное бразование и занятость етей»	3 421 356,3	59557 4,2	59047 4,8	58905 1,8	59155 5,5	527350	52735 0,0	x	x

Задача 1. Обеспечение современного качества, доступности и эффективности дополнительного образования детей на основе сохранения лучших традиций внешкольного воспитания и дополнительного образования по приоритетным направлениям образовательной деятельности.

1	Основное мероприятие 3.1. «Развитие	Всего, в том числе:	57921 0,2	55553 4,0	55582 4,0	55639 9,0	498025	49802 5,0	Создани е условий	
	дополнительного образования детей естественно-	бюджет города	57921 0,2	55553 4,0	55582 4,0	55639 9,0	498025	49802 5,0	организ ации образова	
	научной, технической и иной направленности»	федераль ный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	тель ного процесс а в	
		областно й бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	муници паль ных	до

		внебюдж етные источник и финансир ования	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	организ ациях дополни тель ного образов ания, соответс твующи х совреме нным требова ниям	КСПК, КГСП, МООДО
2	Основное мероприятие 3.2. «Организация	Всего, в том числе:	16364,	34940,	33227	35156 ,5	29325,	29325	Увеличе	
	отдыха и занятости обучающихся и воспитанников»	бюджет города	16364, 0	26281,	26043	26043	29325, 0	29325	ние доли детей в	по
		федераль ный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	возрасте от 5 до 18 лет, охвачен	ДО КСПК, УФКСи МП
		областно й бюджет	0	8659,8	7184, 8	9113, 5	0,0	0,0	ных отдыхом	КСПК, МООДО
		внебюдж етные источник и финансир ования	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	оздоров ле нием и трудоуст ройство м	MÓO
П(«Р му по	ГОГО ПО ОДПРОГРАММЕ 4 еализация ниципальной литики в сфере разования»	1 447 913,6	24173 6,6	24381 4,0	24224 9,0	24248 4,0	238815	23881 5,0	x	x

Задача 1. Осуществление эффективной муниципальной политики, определяющей качественный уровень состояния сферы образования, обеспечение непрерывного повышения уровня профессионализма руководителей и педагогических кадров.

1	Основное мероприятие 4.1. «Обеспечение	Всего, в том числе:	60427,	60946, 0	60737	60785	61294, 0	61294	Увеличе ние доли	
	психолого- педагогической помощи и развитие	бюджет города	60427,	60946, 0	60737 ,0	60785 ,0	61294, 0	61294 ,0	педагого в муници	
	кадрового потенциала в муниципальных учреждениях»	федераль ный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	паль ных общеобр азова	
		областно й бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	тельных организ	до

		внебюдж етные источник и финансир ования	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	ации, повысив ших уровень професс иона льного мастерс тва в формата х непреры вно го образов ания	КСПК, МКУ «ИМЦР О»
2	Основное мероприятие 4.2. «Общесистемные	Всего, в том числе:	18130 9,6	18286 8,0	18151 2,0	18169 9,0	177521 ,0	17752 1,0	Предост авле ние	
	мероприятия в целях реализации муниципальной	бюджет города	18130 9,6	18286 8,0	18151 2,0	18169 9,0	177521 ,0	17752 1,0	ного и бесплат ного качестве н ного дошколь	
	политики в сфере образования»	федераль ный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		но
		областно й бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		ДО КСПК, МКУ
		внебюдж етные источник и финансир ова ния	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	ного, начальн ого общего, основно го общего и среднег о общего образов ания	ЩБ №№ 1, 3, 4, 5

Список сокращений:

ДО КСПК – департамент образования комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска;

КГСП – комитет по градостроительной политике администрации города Иркутска;

КУМИ – комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска;

МДОО – муниципальные дошкольные образовательные организации города Иркутска;

МКУ «ИМЦРО» – муниципальное казенное учреждение города Иркутска «Информационно-методический центр развития образования»;

МКУ «УКС» — муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Иркутска»;

МКУ ЦБ №№ 1, 3, 4, 5 — муниципальные казенные учреждения: «Централизованная бухгалтерия № 1», «Централизованная бухгалтерия № 3», «Централизованная бухгалтерия № 4», «Централизованная бухгалтерия № 5»;

МООДО – муниципальные образовательные организации дополнительного образования города Иркутска;

МОО – муниципальные общеобразовательные организации города Иркутска; УФКСиМП КСПК – управление по физической культуре, спорту и молодежной политике комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска.»